### R

**R**apina nullatenus est licita, neque pri-  
uato, neque publicæ potestati. 442.  
& 443  
Rapinæ caractere violentia non est denotā-  
da, quan-  
d 3

## Index Alphabeticus.

- da quando ab eo inferitur qui indiget. Religiosi non tenentur manuum labore victum querere, sed iustissime medicare possunt. 711
- Rapina grauius peccatum est furto. 445
- Ratio non est prima regula, sed ipsamet lex natura. 86
- Ratio practica & speculatiua dissimiliter discurrunt. 82
- Ratio affectibus sepe obscuratur. 87
- Recuperare rem suam priuata auctoritate, vt quis possit quæ conditiones requirantur. 417
- Rectores & Senatores non habent ius vendendi locum suum quem pecunia emendant. 275
- Rectores vrbium nequeunt suffragia sua vendere, in electione scribarum. ead.
- Rectores seu Senatores isti, non possunt stipendia iuraque scribarum per modum pensionis dispertiri, aut cogere scribam, vt aliquid certum alteri soluat. ead.
- Regimen rerum naturalium, & gubernatio spiritualium discriminantur. 917
- Regnum quod quidam hereditario iure tribuunt Christo, iam ante ipsum natum cesserat. 307
- Regnum Christi est prædicare & docere fidem. ead.
- Religio superstitiosa Gentilium culpanda. pag. 96
- Religionem esse optimam iustitiæ partem, quomodo intelligatur. 134
- In religionis ingressu, quomodo liceat pecuniam accipere. 864
- Religioni nullam facit iniuriam, qui bona intentione impedimento est volenti religionem ingredi. 345
- Religionem expolians persona frugi, forsitan tenetur de damno dato. 346
- Religio an sit vera religio, vnde perpendi debeat. 715
- Religioni res vxoria ex diametro opponitur. pag. 716
- Religiosi vera est religio, iure diuino habet annexam castitatem. 716
- Religiosorum status obedientiam in primis requirit. 719
- Religiones militares præter ordinem beati Ioannis nomine tenentur sum religiones. 717 & 718.
- Religionem militarium equitibus, expediens est dispensatio, vt copulent sibi vxores. 718
- Religiosus repulsus à religione non tenetur vltra ad statuta religionis. 658. & 659
- Religiosus episcopus ad quas religionis obseruantias tenetur. 1002
- Religiosus episcopus essentialia vota non relinquit, sed mutat 1002. & 1003. quo fit, vt Papa in voto continentie cum ipso dispensare non valeat. ead.
- Religiosus episcopus soli Papæ manet subditus. ead.
- Religiosus episcopus ex æquo tenetur ad debita, à quibus non absoluitur assumptus ex ordine prædicatorum, aut minorum. pag. 105
- Repassio ex primæua significatione est contra voluntatem passio. 250
- Repassio ex abusu significat spontaneas commutationes. 251
- Residentia episcoporum apud antiquos monita non disputata, apud neotheicos autem eo vsque reuocata est in questionem vt sit iam suauis difficilis. 920
- Residentiam prælatorum iure diuino, naturali, & humano esse sancitam, innumeris testimonijs comprobatur 919. & infra, ob cuius defectum innumere sunt hæreses in ecclesia subortæ. 925
- Residere in ecclesia propria, segniter tamen & oscitanter, quandoque peius quam non residere. 929 & 930
- Res spirituales quadruplices. 853
- Res an sit, vel an licita sit querere idem est in moralibus. 735
- Reipublicæ quadruplex regimen. 41
- Respublica ecclesiastica & ciuili in quo differunt. 911
- Respublica tota non potest expoliare principem iure regni, nisi ob tyrannidis corruptionem. 309
- Respub erudita diuinitus creauit principes. 308
- Respublica non eo melior quo maior. 311
- Respublica quoniam pacto ciues in rectis vrbibus continetur. 306
- Respublica, vel princeps dupliciter potest dominiorum translationem impedire. pag. 326
- Respublica quibus titulis possidet ab iniuris ciuibus bona auferre. 330
- Resurrectio patribus legis veteris reuelata fuit. 98
- Restitutio est actus iustitiæ commutatiuæ. 337

Re.

## Rerum & Sententiarum.

- Restitutio non est ubi ratio debiti abest. pagina 338
- Restitutio & satisfactio septem differentijs discernuntur. 337
- Restitutio de quibus debeat fieri 338. & 339
- Restitutio quibus fiat. 338
- Restitutio quæ dicatur proprie. 339
- Restitutio, ut obliget requirit tres conditione. 530
- Restitutionis ratio, ubi solum est, ubi res in iustitia, vel aufertur, vel retinetur. 340
- Restitutio quo pacto sit facienda ab eo qui rem alienam secreto usurpavit. 381
- Restitutionis vinculum obligat sub mortali culpa. 341
- Restitutio in his quæ secundum speciem reparari nequeunt debet fieri ad arbitrium prudentis. 346
- Restitutio quantum ad actum animæ interiorum quando obliget. 343. & 344
- Ad restitutionem an teneatur qui trahit alium ad ludum. 313
- Restituere an teneatur, qui abducit monachum a religione. 346
- Restitutionis obligatio transeat ad heredes. 349
- Restitutio secundum morem legum non obligat cum detrimento vitæ, potest tamen evadere quando obliget etiam cum tali periculo. 352
- Restitutionem famæ remittere, ex genere suo non est mortale, immo aliquando laudabile. 353
- Restitutionem eidem fieri a quo res sublata est, nempe domino necessum est. pagina 366
- Restitutionis cuiuscunque obligatio oritur, aut ratione rei acceptationis, aut ratione rei acceptæ. 367
- In restitutione tria observanda. ead.
- Restitutio quam primum adfuerit facultas obligat. 388
- Restituere nolens, cum potest, an peccet non pro peccato. 389
- Restitutionem an liceat differre, & quando. 388.
- Restituere quomodo teneatur qui impedit alium a beneficij consecutione. 358. & 359.
- Restitutionem procrastinantes in quanto versentur periculo. 391
- Restitutio quando arbitranda est impossibilis. ead.
- Retrahens, seu extrahens quempiam vi, minus vel fraude, a religione ad quam restitutionem teneatur. 346
- Restitutio cui sit facienda, quando creditor ignotus sit omnino. 572. & 373
- Ad restitutionem quando teneantur qui bonis cesserunt. 392
- Restitutio cui facienda quando nec dominus nec hæres comparent. 373
- Restitutio quomodo facienda sit quando plures simul ad idem damnum concurrunt. 385
- Restitutio simoniæ. vide Simonia, & Simoniæ restitutio.
- Restitutioni non sunt stricti clerici solum ob vitæ corruptionem. 1001
- Reus respondere iudici non tenetur quousque illi constet more & lege se interrogari. 472
- Reus non legitime interrogatus non tenetur crimen suum fateri. 465
- Reo siue iure siue iniuria interrogetur, nunquam licet mentiri. 466
- Reus ac simul actor nemo tenetur esse. 348
- Rex propter regnum instituitur, non è converso. 921
- Rex est anima regni. 311
- Rege simpliciter superior in temporalibus nemo censetur. 312
- Rex sine prudentum consilio leges condere non debet. 12
- Regis ac tyranni differentia. 38

S

Abbatii nomine, reliquæ omnes festiuitates intelliguntur. 109

Sacerdotes plebani suarum sunt parochialium ecclesiarum pastores non tamen perfecti. 899. Neque ullam habent vim coactiuam quantum ad forum iudiciale. ead.

Sacerdos potest locare operas antecedentes sacramentum non tamen sequens. pagina 855

Sacerdoti licet pacisci de mercede pro obligatione celebrandi. eadem

Sacerdotibus religiosis & antistitibus, citra mortale, vix vti licet ludis vitæ 321. vide Ludus.

Sacerdotes habeantne verum dominium fructuum ecclesiasticorum 951. De quo variæ sunt opiniones. 950

Sacerdotes arctius perstringuntur præcepto d. 4. elemo.

## Index Alphabeticus.

- elemosynarum, quam seculares. 959  
 Sacerdotibus iure permittitur propria bona  
 suis heredibus relinquere. 969  
 Sacerdotes teneantur singulari iure præ se-  
 cularibus ad elemosynarum subsidium.  
 961.  
 Sacerdotum negligentia disperguntur gre-  
 ges. 923  
 Sacerdos an possit plures pro vna missa pita-  
 tias recipere. 812  
 Sacerdotes trifariam possunt his, quæ ad diui-  
 num cultum offeruntur vii. 824  
 Sacerdotes antiquæ legis, quomodo a nostri  
 differrebant 833. Et eorum sacerdotium a  
 nostro. ead.  
 Sacerdotes nouæ legis sublimioris dignitatis  
 sunt, quam legis antiquæ. 833  
 Sacerdotum numerus magnus requiritur in  
 noua lege. ead.  
 Sacerdotes non decere magna in paupertate  
 vitam degere. 813  
 Sacerdotibus præter decimas alias possessiones  
 habere licet. Quas Leuitæ non habe-  
 bant. 841  
 Sacerdotes negligentes in erogandis elemo-  
 synis, non tenentur ad restitutionem de ius-  
 titia, sed de misericordia. ead.  
 Sacerdotalis ordo a religione in quo differat.  
 716  
 Sacerdotum votum medium est inter præce-  
 ptum merum & votum solenne. 717  
 Sacerdotum continentiam improbat & dam-  
 nat Lutherus. 721  
 Sacerdotum continentia vsque adeo est ne-  
 cessaria, vt absque illa nequeant legitimam  
 Christi effigiem retinere. 712  
 Sacerdotum continentia multis præsignata  
 fuit in Veteri testamento. 723. 724  
 Sacerdotes ex congrugatis constitui permis-  
 sum fuit, circa Apostolorum tempora.  
 727. 731  
 Sacerdotibus postquam additi essent sacro  
 ministerio, nunquam licuit vxorio nego-  
 tio se implicare. 727. & 733  
 Sacerdotum votum dispensabile est a Roma-  
 na ecclesia. 730  
 Sacerdotes non contrahere coniugia, neque  
 coniugatos assumi in sacerdotes, ecclesie  
 præcepto constat. 731  
 Sacerdotes Græci non modo repudiarunt  
 Roman institutum sed, amplexati sunt il-  
 lud, quod ex nullo Apostolorum aut conci-  
 liorum permissu elicerunt. 732  
 Sacramenta suscipere nemo tenetur cum pe-  
 riculo mortis. 82  
 Sacramenta veteris legis a solis carnis fodi-  
 bus, & quis dicunt irregularitates, corpus  
 mundabant. 154  
 Sacramentum altaris adorandum & vnicum  
 sacrificium Christianis. 807  
 Sacrificium quid sit, declaratur. 802  
 Sacrificiorum oblatio non solum diuini iuris  
 & humani est, verum etiam naturalis. pagi-  
 na 803  
 Sacrificium quomodo distinguitur ab obla-  
 tione. ead.  
 Sacrificij oblatio ex iure naturæ est. 803  
 Sacrificij duplex genus. ibid.  
 Sacrificium & sacerdotium, vt lex & gubernator,  
 semper in omni republica fuerunt. ibi-  
 dem.  
 Sacrificium nemini offerendum, nisi ipsi Deo  
 804.  
 Sacrificia cur Deus nolle dicatur. 804.  
 805  
 Sacrificiorum oblatio, secundum suam pro-  
 priam rationem, est actus specialis virtu-  
 tis. 806  
 Sacrificiorum antiquæ legis duplex erat cau-  
 sa. 154  
 Sacrificia antiquæ legis diuinitus fuisse insti-  
 tuta. 38  
 Sacrificium dicitur quodlibet opus virtutis,  
 vt refertur in diuinum honorem. 806  
 Sacrificium maxime id dicitur, quod nullum  
 habet aliunde laudem, quam quod in diui-  
 nam reuerentiam exhibetur. 807  
 Ad sacrificium internum vniuersitas homi-  
 num lege naturæ tenetur. 808  
 Ad sacrificia, quæ sola significatione virtutis  
 religionis induunt solum tenentur, qui sub  
 lege Dei scripta agunt. 807  
 Ad sacrificium aliquod Deo exhibendum  
 omnes, etiam solo iure naturali viuentes,  
 quocumque seculo fuerit, tenebantur, secun-  
 dum cognitionem quædã vna prima cau-  
 sa habere tenebantur. 807  
 Sacrificium Christianis proprium est Eucha-  
 ristia. 809  
 Sacrificium per Sacerdotem Christi mini-  
 strum oblatum, non est infiniti valoris.  
 813.  
 Sacrificij valor non crescit secundum pro-  
 portionem deuotionis offerentium.  
 814  
 Sacrificium altaris, vt reliqua sacrificia, pro-  
 mor.

## Rerum & Sententiarum.

mortuis oblata, quibus profint.	818	tur.	ead.
Sacrilegium quo casu committatur.	143	Secretorum multiplex ordo.	472
Salus spiritualis cuiuscunque sibi ipsi proprie commissa est.	911	Secre um confessionis quantum debet esse reconditum, & ab exteriori foro semotum. eadem.	
Salutis propriae curam per nullum impedimentum homo praeterire debet.	919	Secretum ab illo qui per iniuriam extorsit, arctissimo nexu astringitur seruandi illud. eadem.	
Sanguine contaminatus, Christi sacramenta dispensare non debet.	54	Sermo omnis fidelis pro iuramento est, secundum euangelicam veritatem.	740
Sanguinis sola effusio non est irregularitatis causa.	403	Seruis quando liceat fugere.	295
Samson reuelatione diuina hostes peremit. pag.	119	Seruis quibus rebus tanquam proprijs valeat uti, & quibus serui hoc possunt.	296
Satisfactio extra gratiam nihil poenae remittit.	349	Seruitus duplex legalis, & naturalis.	295
Satisfactionem inficiantur Lutherani.	340	Seruitus legalis item duplex.	ead.
Satisfit si simpliciter restituatur quod ablatum est.	360, & 361	Seruitus vendentium se se licita est.	295
Satisfactio de quibus fieri debeat.	337	Vbi de Aethiopijs Portugaliae disputatur.	
Satisfactio quibus fiat.	ead.	Seruitus mancipiorum licita & pia est, pagina.	296
Scientia etiam Theologia vendi potest. pag.	862	Seruitutis species plurimae sunt.	ead.
Scholares praestantes suffragia non testes sed electores sunt.	359	Seruitus contra primariam naturae intentionem est, non tamen contra secundariam, 296.	
Scholares bifariam iniustitiam suffragando committunt.	360	Seruitus quomodo iure gentium, quomodo imperatorum sanctione constet.	ead.
Scholares non scripti albo, & ambientes possent praestare suffragium.	ead.	Seruitus naturalis, quae per peccatum introiuit, non incidit in statu innocentiae, pagina.	297
Scholarum magister potest nouas adhibere poenas scholaribus, ut seruent leges tam vniuersitatis, quam alias.	323	Simon Magus domum Spiritus sancti emere noluit, a quo simoniae nomen derivatum est.	844
Scholarum magister non habet potestatem condendi vllam legem.	eadem	Simon Magus haereticus fuit, non ex simonia sed quia credidit mundum non fuisse creatum.	848
Scopum attingere vno tantum modo contingit, aberrare vero infinitis.	187	Simonis genere suo peccatum mortale est pagina.	ibid.
Scotus quam lapsus fuerit in explanatione illius praeccepti, Non occides.	397	Simoniam triplex species.	880
Sensus literalis & mysticus in quo differunt. pag.	153	Simoniam materia res spirituales sunt, sed non cuiuscunque generis.	845
Sententiam ferre secundum probabiliores opinionem semper est necessarium, etiam si altera opinio probabilis sit.	278	Simoniam vitium quale sit ex Euangelio venit vestigandum.	819
Sententia iniqua quae in falsa praesumptione fundatur, non obligat in foro interiori. pag.	54	Simoniam committit praedicator Euangelicus, si pro munere praedicationis pretium ex conuentione recipiat. Non ita est de docente scientias naturales quascunque, pag.	846
Sententia excommunicationis ipso iure ligare solet, & qua ratione conueniat.	60	Simoniam non reperitur propriae extra Ecclesiam Catholicam.	ead.
Sententiam iniustam philosophi morales nullam vocant.	488	Simoniam definitio approbatur.	847
Sententia iniusta apud Iurisconsultos, quae sit.	ead.	Simoniam ab alio vitio imperatur, ab alio elicitur indistincta potentia existente.	ibid.
Sententiae iniquae, quicunque eam iniquam esse rescuerit, parere non tenetur in foro conscientiae, quamuis in seculari teneatur.		Simoniam naturali diuinoque iure prohibita.	

## Index Alphabeticus

- ta. 849  
 Simonia aliqua est ad ius mere positium ar-  
 tinens. 850  
 Simonia duplex, mentalis & realis. 854  
 Simonia non est, resignare præbendam in  
 manus prælati in fauorem alicuius, & non  
 alias 870 Commutare vero cum pacto, ni-  
 si in pacto adducatur consensus Pontificis,  
 simonia est. 871  
 Simoniam sapit, in permutatione præbendæ  
 ad honorem, & dignitatem præbendæ re-  
 spicere, ita vt honorabilior pluri æstime-  
 tur, si alias fructus sunt æquales. ibid.  
 Simonia vere committitur, si res spiritualis  
 pro obsequio temporali, vel munere tri-  
 buatur. 873  
 Et etiam pro munere a lingua, & pro tur-  
 pi obsequio. ead.  
 Qui pecuniam alicui confert, vt præbendam  
 ei procuret, etiam collatore in scio simo-  
 niam fortassis committit. 874 & 875  
 Simonia non est ratione consanguinitatis be-  
 neficium conferre, ratione vero dignitatis  
 ac probitatis consanguineo dare laudabi-  
 le est, in hoc tamen anuistites periclitantur  
 maxime. 849  
 Simoniam non committit, qui metu alicui  
 beneficium confert. 848  
 Simonia realis sine mentali quando est. 881  
 Simoniæ poenæ, 888. vide poena simoniæ.  
 Simonia mentalis est illa, quæ pro obiecto  
 habet realem & hæc poenæ iuri non subdi-  
 tur. 880  
 Simoniæ mentalis optima stipulatio. 884  
 Simoniæ restitutio, & quod per simoniam ac-  
 quisita restitutioni sunt obnoxia. 879  
 Simoniæ poenæ 879. vsque ad finem libri.  
 Simonia omnis, realis in qua pretium solu-  
 tum est, ad restitutionem obligat 881. &  
 ad resignationem præbendæ quæ cum tali  
 pacto collata fuit, et si pretium solutum nõ  
 fuerit.  
 Simonia acquiritorum restitutio facienda est  
 illi, qui pretium dedit quandiu per senten-  
 tiam non sit condemnatio. 883  
 Simonia mentalis an ad restitutionem obli-  
 get pulchra disputatio ibidem obligat vt  
 ead.  
 Simoniacus tam ratione rei acceptæ, quam  
 ratione iniustæ acceptionis, restituere te-  
 netur. ead.  
 Simoniacus post condemnationem restituere  
 debet ecclesiæ vel pauperibus, alias ei qui  
 dedit. 881  
 Simoniacum est ob ordinum exhibitionem  
 munus aliquod exigere. 855  
 Simoniacum non est, cum pro actibus hierar-  
 chicis, vt pro iniungendis sacerdotibus &  
 consecrandis episcopis, aliquid retribuitur  
 858.  
 Simoniacum est vendere ius præbendæ, &  
 contra ius nature. 866  
 An simoniacus fuerit Abraham emens sepul-  
 turam. 868  
 Simonia cum est nolle conferre locum sacræ  
 ad sepeliendum mortuum, nisi pro pecu-  
 nia. Et quid si quis honoratiorem locum  
 affectet. 597  
 Societatis contractus duplex genus. 597  
 Societatis contractus licitus est si qui pecuniã  
 ponit periculum eius subdit. ibid.  
 In societatis contractu qualiter distributio lu-  
 cri facienda est, dum vnus pecuniam ponit,  
 alius industriam. 597  
 Societatis quidam pessimus contractus. 597.  
 & 598  
 Societatis contractus, vbi quis sic pecuniam  
 ponit, vt nulli se exponat periculo, neuti-  
 quam licitus est. 599  
 Societatis quidam implexus contractus. ead-  
 dem.  
 Societatis contractus in quo socius contractũ  
 allecurationis capitalis, & venditionis lu-  
 cri, cum suo socio facit, siue a principio siue  
 successiue, vsuram sapit. 698  
 Societatis quidam periculosus contractus.  
 eadem.  
 Socij qui dicantur. 597  
 Socius qui centum societati committit, lici-  
 te potest quinquaginta tantum periculum  
 subire, dum tamen illam præcisè partem lu-  
 cri suscipiat, quæ illis quinquaginta respon-  
 det. 609  
 Sollicitudo necessaria non est interdicta, sed  
 superflua. 188  
 Solennitatum veterum numerus. 154  
 Solutione antiqua quomodo liceat vilius e-  
 mere, vt in lanarum negotio fit. 584  
 vide Emere.  
 Solutio expectata nihil vetat, quominus con-  
 tractus a principio perfectus sit. 585. licet  
 oppositum, vt Caietano placet non sit om-  
 nino improbabile. ead.  
 Sors idem quod capitale seu principale. 516.  
 Spiritualia quare pecunia non estimantur.  
 pag. 826  
 Spiri-

## Rerum & Sententiarum.

<b>S</b> piritali & illi annexum, & quod ab spiritali dependet, non est pretio vendibile. pag. 369	Templa quantum Christo placuerint, multis locis ostenditur. ead. 744
<b>S</b> puriorum quatuor esse genera, & quando succedant in hereditatem, & quando non, & clericorum notis filijs ostenditur. pag. 318	Tentare Deum quid sit. 463
<b>S</b> tatuam quam vidit Daniel c. 2. quid significet. 312	Tergiversari tribus modis citra culpam accidere potest. 326
<b>S</b> tupendia vniuersitatis non sunt in rem pensionarum, sed in stipendium ministrorum. pag. 360	Testamentorum solennitas describitur. pag. 481
<b>S</b> tipulatio an sit contractus. 563	Testimonium conferre tenetur quicumque a legitimo iudice, secundum iuris formam in resem adfiscitur. 481
<b>S</b> tudiofus quisque debet tres habere conditiones. 110	Testimonium dicere non tenetur, qui occulta crimina de quibus neque infamia, neque alia iuris causis praecessit, interrogatus fuit. ead. 482
<b>S</b> tudiosus aut prauus non dicitur, nisi qui ex habitu operatur. 223	Testimonium quando quis sponte propria fuit ferre teneatur. 481. & 482
<b>S</b> ubstantia a derisione & contumelia differt. pag. 515	Testimonium conferrendi, & aliarum electionum discrimen. 482
<b>S</b> ubstantior turpia dicit, vt gloriam conscientiae alteri adimat. 515. & 517	Testimonium duorum, qui sint fide digni, sufficiens est in iudicio, & ad maiorem certitudinem trium. 483
<b>S</b> ubditum esse vnum alteri in foro iudiciali quatuor modis contingit. 447	Testimonium duorum vel trium, non vique adeo iure naturae stabilitum est, vt nullam ob causam exigi possint plures, quando mortalium fides, & iustitiae deprauata est. eadem.
<b>S</b> ub viri potestate eris, & ipse dominabitur tui, explicatur. 285	Testimonium hominum iure & merito, tam ob alias causas, quam ob culpam repellitur. 485
<b>S</b> uperbia humanae de duobus extollitur. pag. 90	Testimonia illae reipublicae necessaria sunt, quae bonum habent auctoritatis pondus. pag. 486
<b>S</b> uspicionis nomen tria connotat. 232	Testimonium falsum quando mortale sit, & quando non. 486. & 487
<b>S</b> uspiciones triplici ex radice oriuntur. pag. 233	Testimonium humanum duplici de causa fallax. 456
<b>S</b> usurratio genere suo grauius peccatum est contumelia & detractioe. 315	Testimonium Dei quicumque adducit, non iuuat. 737
<b>S</b> usurrare ad dirimendas amicitias, quando peccatum sit, & quando virtus. pag. 513. & 514	Testis extra casum necessitatis liberandi innocentem aut rempublicam, potius inclinare debet ad seruandum secretum proximi, quam ad prodendum. 482
<b>S</b> usurrionis & detractoris discrimen. pag. 512. 513	Testes singulares non faciunt in iudicio fidem. 484
<b>S</b> ynderesis quid. 25	Testium in ipsa actus substantia discordantium testimonium, aut refutatur, aut non satis ad sententiam facere censetur. eadem.
	Testibus actoris & rei ad inuicem discrepantibus, caeteris paribus standum est à parte rei. ead.
	Testibus vtriusque partis inter se dissentientibus, vtri partium assentiri debet, ex multis iudex potest perpendere. ead.
	Te.

### T

**T**acens, & non obstant quando dicantur causa. 486

**T**helatis Milesij historia qui docuit per philosophiam homines posse fieri diuites. pag. 578

**T**alio vnde trahat originem, & quid sit. 473

**T**aliones poena iusta. ead.

**T**aliois lex quare posita sit populo Iudaeorum. 463. & 464

**T**empli vnius Iudaeorum literalis & mystica ratio. 154

**T**empla non placent haeticis, cum sint publicorum loca. 973

## Index Alphabeticus

Testes singulares de multiplicatis ab eadem persona eiusdem actibus, quam fidem faciant in religionibus.	ead.	Venans alienas feras, quando teneantur ad restitutionem.	363. & 364
Testi crimen obijcere, quando liceat, & quando non.	486	Venatio hominis est naturalis.	395
Testium non omnium repulsa poena est, sed quandoque cautela.	ead.	Venatio iure gentium communis est.	pag. 362
Testis in iudicio asserere non debet, nisi id de qua per vigilantem considerationem habet certam scientiam.	487	Venatio triplici de causa vetatur.	ead.
Testis asserens quod post prudentem vigilantiam pro certo habet, & si falsum sit, non est reus mendacij.	ead.	Venationis custodiendae sui gratia, non est paratio in rege & in magnate.	363
Testes iurciurando stringuntur, ut maiori percellantur timore.	488	Vendere licet pretio rigido, pio, & moderato.	pag. 368
Testis pro veritate dicenda nihil recipere potest bene tamen pro labore.	495	Vendere ultra dimidium iusti pretij quid sit.	pag. 372
Testes simoniae iure antiquo tenebantur sub anathemate reuelare, nec ante poterant ab solui.	883	In re venali tria sunt consideranda.	575
Timothaeus & alij episcopi quare iussu Pauli a suis ecclesijs nonnunquam peregrinati fuerint.	930	Vendens sacerdotium tenetur diuino & naturali iure restituere pretium.	879
Titulus quid sit explicatur.	286	Vendere rem vitiatam pretio integræ & solidae iniquitas est.	574
Translatio per votum non fit, nisi ille qui traditur solemniter recipiatur.	672	Vendens bona fide rem emptam a latrone, quid debeat facere.	379
Trahens alium ad ludum, an teneatur ad restitutionem.	323	Vendere non licet ratione crediti pretij, carius rem quam in praesenti valet, 580. & 583. Vide Venditor.	
Tributi, scilicet Alcauala, ratio iustane sit, & quomodo obliget in conscientia.	pag. 361	Venditio est rei pro pretio distractio.	363
Tributorum quatuor nomina.	280	Venditio cum deceptione intra dimidiam iusti pretij, iniqua est, & si permissa, 572. Vide Deceptio.	
Tributorum quod apud Hispanos dicitur Alcauala, quod sit.	281	In venditione falsissima regula est si quis semper quanto emit pretio quantumque laboris & periculi subijci, tanti velit vendere, cum lucri accessione.	568
Tributa debentur principibus in conscientia eadem.		Venditio ab viturario facta qualiter sit valida.	pag. 549
Tributorum libertatem Rex potest hominibus rusticis pretio donare vigente necessitate.	282	Venditor qui rei defectum cognoscens eundem fraudulenter emptorem celauerit, contra iustitiam delinquit, & idem de emptore dicendum.	575
Tyrannus censendus est, qui leges in proprium commodum constituit.	7	Venditor si caueat damnum dare, puta quod non pluris rem vendat, quam cum vitio valet, neque vilo emptorem obijciat periculo, & res sit emptori pro pretij ratione vsui, nulla lege compellitur vitium patefcere.	ead.
Tyranni & regis discrimen.	40	Venditor mensuram fraudando, vel rei substantia vitians, & si iniustitiam non committat, ut puta quia ex pretio demit quod in mensura tollit, vel in substantia vitiat, iuste tamen a publico magistratu punitur, licet haec aliquando absque crimine facere possit.	575. 576
Tyrannis quatenus resistendum.	47	Venditor non tenetur reuelare quod in futurum expectatur.	578
<b>V</b>		Venditori nullo modo licet credito pretio carius vendere rem ratione crediti pretij, quam in praesenti valeat.	579
Valor rei asserendus est, secundum id quod in praesenti est.	579		
Valor rei iustus, ut sit praesentium iudicio non cuiusvis metiendus est, 568. vide Pretium.			
Vanitatis tres sunt gradus.	139		
Vestigal, census & tributum in quo differunt.	pag. 281		

Ven-

## Rerum & Sententiarum.

Venditori nihil licet exigere ratione periculi solvendi pretium in futurum. 579. & 580	Virtutes humanae sunt in uniuersum de lege natura. ead.
Venditori an liceat quando credito pretio vendit, de expensis in recuperando pretio a principe pacisci. 582	Virtutes omnes quare prudentiae connectuntur. 228
Venditor qui suas merces venditurus non erat, neque ad tempus quo pretium actum iri conijctur, potest pluri vendere quam tempore venditionis valent, deductis tamen expensis & laboribus, etiam casu quo rogatus vendat 584. & quod hoc locum habeat, etiam si non esset seruaturus merces, non est omnino improbabile, vt Caietano placet. 585	Virtutes consentaneae diuinae legi, non dicuntur simpliciter de lege natura, sed potius supernaturales. 13
Venditori licitum est in pretium rei ducere damnum quod accipit: quare res aestimatur, non solum quanti in se valebat, verum & quanti venditori. 571. emptore tamen admonito. ead.	Nulla est virtus cuius non aliquis actus ad commune bonum referri valeat. 46
Venditori non licet in pretium ducere commodum quod ementi ex venditione accrescit. ead.	Virtus colenda est. 354
Verberare possunt patres, & qui curam gerunt paternam, non tamen mutilare. 425. & 426	Virtutum opera tenemur Deo offerre actuali aut virtuali relatione. 807
Verberare maritus uxorem quomodo possit. pag. 427	Virtuti opus e duobus estimatur. 826
Verba aequiuoca in iuramento an sint obligatoria. 765	Virtutes quae hominem componunt in ordine ad seipsum, discriminantur ab eis quae illum componunt in ordine ad alterum. pag. 847
Veritates perpetuae qualiter subsint legi Dei aeternae. 22	Virtus non est in ea potentia quae electionem facit, contra Scotum. ead.
Veritatem nullatenus abnegare licet. 449. immo eam confiteri tenetur reus cum periculo vitae, si iuridice interrogetur, alias non est absoluendus. 472	Virtutum praecipua dignitatis ordine debent anteferri prohibitionibus vitiorum contrariorum. 111
Vidua fructus pignoris pro dote ei traditi in sortem ducere non tenetur. 540	Virtutem vnam alij imperare quid sit. pag. 213
Violenter respubl. & Princeps possunt citra iniuriam aliquid a suis ciuibus extorquere, quod si persona priuata id faciat raptor est, & laeo. 443	Virtutes Cardinales dupliciter accipiuntur. 213
Vim vi repellere licet. 355	Virtutis diuisio & subdiuisio. 216
Vir qui uxorem in flagranti delicto enecat, peccat. 402	Virtutes intellectuales digniores moralibus. eadem
Vir potest accipere pretium turpitudinis a muliere. 369	Virtutes morales plus habent de ratione virtutis quam intellectuales. 217
Vir potestatem sui corporis non habet, sed mulieres explicatur quo pacto. 285	Virtutum collatio vt inter se fieri debeat. eadem.
Vir non habet ius dominium in uxorem. eadem.	Virtus est id cui proprie honor debetur. 278
Virtus quid. 13. & 28	Visitationis stipendia quomodo Episcopus liceat recipere. 863
Virtutis duplex consideratio. 29	Visitatioes no possunt caste ferri per alium, quam Episcopum. 928
	Visitatio si greges per ipsosmet episcopos. ead.
	Vita omnium bonorum fundamentum. 406
	Vitam corporalem pro quibus liceat ponere. 408
	Vitam temporalem an liceat pro amico ponere. 409
	Vitam spiritualem amittere non licet pro salute spiritali totius mundi. 409
	Vitam temporalem licet aliquando exponere periculo. 410
	Vitium rei vendita qualiter venditionem illicitam reddat. 574
	Vitia peculiariter dicuntur contra naturam. pag. 23
	Vita 23